[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.01.2016

              № 09 -п

	Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях информационной открытости деятельности администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1)
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение от 12.07.2012 № 86-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение»
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации
муниципального образования                                     А.В.Голяка

Приложение № 1

к постановлению администрации

от 12.01.2016 № 09-п
   РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых местной администрацией МО Старопольское сельское поселение
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Срок предоставления муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Основание предоставления муниципальной услуги
	Возмездность предоставления муниципальной услуги

	1.
	Муниципальная услуга по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам
	30 дней
	Физические и юридические лица
	П. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатно

	2.
	Муниципальная услуга по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	30 дней
	Физические лица
	Ст. 14 Жилищного кодекса РФ; постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Бесплатно

	3.
	Муниципальная услуга по приему заявлений и выдаче документов о согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения или об отказе в согласовании
	45 дней
	Физические и юридические лица
	Ст. 14, 26 Жилищного кодекса РФ
	Бесплатно

	4.
	Муниципальная услуга по приему документов и выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	45 дней
	Физические и юридические лица
	Ст. 14, 23 Жилищного кодекса РФ
	Бесплатно

	5.
	Муниципальная услуга по приему заявлений и документов для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	30 дней
	Физические лица
	Ст. 14, 52 Жилищного кодекса РФ; п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатно

	6.
	Муниципальная услуга по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	14 дней
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Бесплатно

	7.
	Муниципальная услуга по оформлению согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	30 дней
	Физические и юридические лица
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Бесплатно

	8.
	Муниципальная услуга по предоставлению объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	90 дней
	Физические и юридические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации
	Бесплатно

	9.
	Муниципальная услуга по приватизации муниципального имущества
	30 дней
	Физические и юридические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями)
	Бесплатно

	10.
	Муниципальная услуга по приему заявлений и  заключению договоров передачи гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования (до 1 марта 2016 г.)
	30 дней
	Физические лица
	Ст. 2, 6, 7, 8 Федерального закона от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Бесплатно

	11.
	Муниципальная услуга по приему заявлений и заключению договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	30 дней
	Физические лица
	Ст. 14, 49, 52 Жилищного кодекса РФ; п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатно

	12.
	Муниципальная услуга по выдаче документов (выписка из домовой книги, выписка из похозяйственных книг, справка о захоронении, справка формы 9, справка формы 7, справка об отсутствии/наличии личного подсобного хозяйства)
	10 дней
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
	Бесплатно

	13.
	Муниципальная услуга по выдаче ордеров на проведение земляных работ
	10 рабочих дней
	Физические и юридические лица
	П. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; глава 16 Правил благоустройства МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов от 06.06.2012 № 17 (с изменениями и дополнениями).
	Бесплатно

	14.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений
	30 дней
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 01.02.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановление Губернатора Ленинградской области от 06.08.1998 № 227-пг «О порядке определения и размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений на территориях городов, поселков и других населенных пунктов Ленинградской области», Постановление правительства Ленинградской области от 26.06.2003 № 134 «О размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории городов, поселков и других населенных пунктов Ленинградской области»
	Бесплатно

	15.
	Муниципальная услуга по приему заявлений от молодых граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках реализации жилищных программ
	30 дней
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Бесплатно

	16.
	Муниципальная услуга по организации ритуальных услуг
	В день обращения
	Физические лица
	Федеральный закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» от 10.07.2014 № 48-оз

Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ
"О погребении и похоронном деле"
	Бесплатно

	17.
	Муниципальная услуга по выдачи разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования
	В день обращения
	Физические лица
	Федеральный закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» от 10.07.2014 № 48-оз

Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ
"О погребении и похоронном деле"
	Бесплатно

	18.
	Муниципальная услуга по приему заявлений и выдаче документов о согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения или об отказе в согласовании
	45 дней
	Физические и юридические лица
	Ст. 14, 26 Жилищного кодекса РФ
	Бесплатно

	19.
	Муниципальная услуга по приему в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	30 дней
	Физические и юридические лица
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Бесплатно

	20.
	Муниципальная услуга по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование
	30 дней
	Физические и юридические лица
	ст. 39.3, 39.5, 39.6, 39.9. 39.10, 39.14, 39.15, 39.16, 39.17, 39.18, 39.20  Земельного кодекса Российской Федерации
	Бесплатно